
PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN TNJUNGANOM 

DESA NGADIREJO 

 

 

PERATURAN DESA NGADIREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESA NGADIREJO, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai wujud 

dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan secara terbuka 

dan bertanggung jawab untuk sebesar-besarnya kemakmuran 

masyarakat Desa; 

  b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Ngadirejo Tahun 

Anggaran 2022 termuat dalam Peraturan Desa tentang Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022 yang 

disusun sesuai dengan kebutuhan penyelenggaraan 

pemerintahan Desa berdasarkan prinsip kebersamaan, efisiensi, 

berkeadilan, berkelanjutan, berwawasan lingkungan, dan 

kemandirian sehingga menciptakan landasan kuat dalam 

melaksanakan pemerintahan dan pembangunan menuju 

masyarakat yang adil, makmur, dan sejahtera; 

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam 

huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Desa tentang 

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022; 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang Penyelenggara 

Negara Yang Bersih dan Bebas dari Korupsi, Kolusi Dan 

Nepotisme (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 

Nomor 75, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang Pembentukan 

Peraturan Perundang-undangan(Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 5234) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang Administrasi 

Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 



2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5601); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang 

Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 

123, Tambahan Lembaran Negara  Republik Indonesia Nomor 

5539) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana 

Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5558) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 tentang 

Pengelolaan Aset Desa; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang 

Kewenangan Desa; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal dan 

Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 tentang Prioritas 

Penggunaan Dana Desa Tahun 2022; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2016 Nomor 2) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan 

Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 9 Tahun 2018 (Lembaran 

Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 2018 Nomor 9); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 5 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 

Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten Nganjuk Tahun 

2022 Nomor 5);  

15. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 tentang 

Pengelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa 

Tahun Anggaran 2022; 

17. Peraturan Desa Ngadirejo nomor 4 tahun 2021 tentang Rencana 

Kerja Pemerintah Desa Tahun 2022 (Lembaran Desa Ngadirejo 

Tahun 2021 Nomor 4)  

 

 

 

 



 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGADIREJO 

dan 

KEPALA DESA NGADIREJO 

 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN DAN 

BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2022. 

 

 

Pasal 1 

 

  Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa (APBDesa) Tahun Anggaran 

2022 sebagai berikut: 

1. Pendapatan Desa Rp. 2.396.481.970,00 

2. Belanja Desa 

Surplus/(Defisit) 

Rp. 2.431.581.970,00 

Rp  (35.100.000,00) 

 

 

3. Pembiayaan Desa  

 a. Penerimaan Pembiayaan  

b. Pengeluaran pembiayaan 

c. Selisih pembiayaan (a-b) 

Rp.    66.134.681,00 

Rp.     31.034.681,00 

35.100.000,00 

 

Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut APBDesa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini. 

 

Pasal 3 

 

Kepala Desa menetapkan Peraturan Kepala Desa tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

landasan operasional pelaksanaan APBDesa. 

 

Pasal 4 

 

(1) Pemerintah Desa melaksanakan kegiatan untuk penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak. 

(2) Pendanaan kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

menggunakan anggaran jenis belanja tidak terduga. 

(3) Pemerintah Desa dapat melakukan kegiatan penanggulangan 

bencana, keadaan darurat, dan mendesak yang belum tersedia 

anggarannya, yang selanjutnya diusulkan dalam rancangan 

Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa. 

 

 



(4) Kegiatan sebagaimana dimaksud pada ayat (1) harus memenuhi 

kriteria: 

a. bukan merupakan kegiatan normal dari aktivitas pemerintah 

Desa dan tidak dapat diprediksi sebelumnya; 

b. tidak diharapkan terjadi secara berulang; 

c. berada diluar kendali dan pengaruh pemerintah Desa; 

d. memiliki dampak yang signifikan terhadap anggaran dalam 

rangka pemulihan yang disebabkan oleh kejadian yang luar 

biasa dan/atau permasalahan sosial; dan 

e. berskala lokal Desa. 

 

Pasal 5 

 

Dalam hal terjadi: 

a. penambahan dan/atau pengurangan dalam pendapatan Desa 

pada tahun berjalan;  

b. keadaan yang  menyebabkan harus dilakukan pergeseran antar 

objek belanja; dan 

c. kegiatan yang belum dilaksanakan tahun sebelumnya dan 

menyebabkan SiLPA akan dilaksanakan dalam tahun berjalan, 

Kepala Desa dapat mendahului Perubahan APB Desa dengan 

melakukan perubahan Peraturan Kepala Desa tentang Penjabaran 

APB Desa dan memberitahukannya kepada BPD. 

 

Pasal 6 

 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Desa ini dengan penempatannya dalam 

Lembaran Desa Ngadirejo. 

 

 

Ditetapkan di Ngadirejo 

pada tanggal 23 pebruari 2022 

 

KEPALA DESA NGADIREJO 

 

 

 

SISWO WIDODO, 

 

Diundangkan di Ngadirejo 

pada tanggal 23 pebruari 2022 

 

KEPALA DESA NGADIREJO, 

 

 

 

SISWO WIDODO 

 

 

LEMBARAN DESA NGADIREJO TAHUN 2022 NOMOR 2 



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO

PERATURAN DESA NGADIREJO

TENTANG

NOMOR 2 TAHUN 2022

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE REK URAIAN ANGGARAN
( Rp )

KETERANGAN

1 2 3 4

PENDAPATAN4.

763.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

1.633.481.970,00Pendapatan Transfer4.2.

2.396.481.970,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

829.851.500,00Belanja Pegawai5.1.

745.013.470,00Belanja Barang dan Jasa5.2.

381.517.000,00Belanja Modal5.3.

475.200.000,00Belanja Tidak Terduga5.4.

2.431.581.970,00JUMLAH BELANJA

(35.100.000,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

66.134.681,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

SILPA Tahun Sebelumnya 66.134.681,006.1.1.

31.034.681,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

Penyertaan Modal Desa 31.034.681,006.2.2.

PEMBIAYAAN NETTO 35.100.000,00

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

NGANJUK,  23 February 2022

KEPALA DESA

SISWO WIDODO, SH

Halaman 1Printed by Siskeudes 18/03/2022 18:31:54



ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO

PERATURAN DESA NGADIREJO

TENTANG

NOMOR 2 TAHUN 2022

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

LAMPIRAN

KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

PENDAPATAN4.

4.1. Pendapatan Asli Desa 763.000.000,00

4.2. Pendapatan Transfer 1.633.481.970,00

2.396.481.970,00JUMLAH PENDAPATAN

BELANJA5.

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA 1.186.864.970,001

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional
Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.105.705.000,00

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 43.116.000,001.1.01 ADD

5.1. Belanja Pegawai 43.116.000,001.1.01

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 209.760.000,001.1.02 ADD

5.1. Belanja Pegawai 209.760.000,001.1.02

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa 21.798.000,001.1.03 ADD

5.1. Belanja Pegawai 21.798.000,001.1.03

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPK
D, Perlengkapan Perkantoran, pakaian

166.073.500,001.1.04 ADD, PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 166.073.500,001.1.04

Penyediaan Tunjangan BPD 30.300.000,001.1.05 ADD

5.1. Belanja Pegawai 30.300.000,001.1.05

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan P
erkantoran, Pakaian Seragam, perj

8.380.000,001.1.06 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.380.000,001.1.06

Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW 101.400.000,001.1.07 ADD, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 101.400.000,001.1.07

Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa 524.877.500,001.1.90 PAD

5.1. Belanja Pegawai 524.877.500,001.1.90

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa 40.457.970,00

Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan 40.457.970,001.2.01 ADD, DLL, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 40.457.970,001.2.01

1.3. Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan 2.880.000,00

Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif 2.880.000,001.3.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 2.880.000,001.3.05

1.4. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan 37.822.000,00

Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll) 1.122.000,001.4.03 DDS

Halaman 1Printed by Siskeudes 18/03/2022 18:32:32



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.122.000,001.4.03

Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa 1.425.000,001.4.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.425.000,001.4.05

Pengembangan Sistem Informasi Desa 30.475.000,001.4.08 DDS, DLL, PAD, PBH

5.2. Belanja Barang dan Jasa 30.475.000,001.4.08

Forum Pembina Desa 4.800.000,001.4.91 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 4.800.000,001.4.91

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA 525.640.000,002

2.1. Sub Bidang Pendidikan 40.800.000,00

Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Des
a (Honor, Pakaian dll)

40.800.000,002.1.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 40.800.000,002.1.01

2.2. Sub Bidang Kesehatan 217.340.000,00

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif) 92.240.000,002.2.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 92.240.000,002.2.02

Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan 116.400.000,002.2.04 DDS, PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 116.400.000,002.2.04

Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD 8.700.000,002.2.08 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.700.000,002.2.08

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang 252.500.000,00

Pemeliharaan Jalan Usaha Tani 237.500.000,002.3.03 DDS, DLL

5.3. Belanja Modal 237.500.000,002.3.03

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa
(Dipilih)

15.000.000,002.3.13 DDS

5.3. Belanja Modal 15.000.000,002.3.13

2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup 15.000.000,00

Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa 15.000.000,002.5.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 15.000.000,002.5.02

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN 171.877.000,003

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan 17.000.000,00

Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HU
T RI, Raya Keagamaan dll)

12.000.000,003.2.03 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 12.000.000,003.2.03

Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaa
n Milik Desa

5.000.000,003.2.04 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,003.2.04

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga 132.217.000,00

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemuda
an & Olahraga Milik Desa

129.017.000,003.3.05 DDS

5.3. Belanja Modal 129.017.000,003.3.05

Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa 3.200.000,003.3.06 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.200.000,003.3.06

Halaman 2Printed by Siskeudes 18/03/2022 18:32:33



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 22.660.000,00

Pembinaan Lembaga Adat 5.000.000,003.4.01 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 5.000.000,003.4.01

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD 1.200.000,003.4.02 ADD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 1.200.000,003.4.02

Pembinaan PKK 9.200.000,003.4.03 ADD, DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 9.200.000,003.4.03

Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat 7.260.000,003.4.99 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 7.260.000,003.4.99

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT 72.000.000,004

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan 26.000.000,00

Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggi
lingan)

20.000.000,004.2.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 20.000.000,004.2.01

Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Pet
ernakan

6.000.000,004.2.05 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 6.000.000,004.2.05

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa 11.000.000,00

Peningkatan Kapasitas Kepala Desa 3.000.000,004.3.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 3.000.000,004.3.01

Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa 8.000.000,004.3.02 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,004.3.02

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan
Keluarga

35.000.000,00

Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan 8.000.000,004.4.01 DDS

5.2. Belanja Barang dan Jasa 8.000.000,004.4.01

Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan A
nak dan Keluarga

27.000.000,004.4.99 PAD

5.2. Belanja Barang dan Jasa 27.000.000,004.4.99

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA 475.200.000,005

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak 475.200.000,00

Penanganan Keadaan Mendesak 475.200.000,005.3.00 DDS

5.4. Belanja Tidak Terduga 475.200.000,005.3.00

2.431.581.970,00JUMLAH BELANJA

(35.100.000,00)SURPLUS / (DEFISIT) 

PEMBIAYAAN6.

6.1. Penerimaan Pembiayaan 66.134.681,00

6.2. Pengeluaran Pembiayaan 31.034.681,00

PEMBIAYAAN NETTO 35.100.000,00

Halaman 3Printed by Siskeudes 18/03/2022 18:32:33



KODE
URAIAN ANGGARAN

( Rp )
SUMBERDANA

1 2 3 4

REKENING

5

0,00SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN

NGANJUK,  23 February 2022

KEPALA DESA

SISWO WIDODO, SH

Halaman 4Printed by Siskeudes 18/03/2022 18:32:34



1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

4. PENDAPATAN 2.396.481.970,00

763.000.000,00Pendapatan Asli Desa4.1.

4.1.2. Hasil Aset Desa 763.000.000,00

Pengelolaan Tanah Kas Desa4.1.2.01. 763.000.000,00

Tanah kas desa yang digunakan pemerintahan 1 Ls 250.000.000,00 250.000.000,00PAD01.

Tanah kas yang tidak digunakan pemerintahan 1 Ls 513.000.000,00 513.000.000,00PAD02.

1.633.481.970,00Pendapatan Transfer4.2.

4.2.1. Dana Desa 1.187.519.000,00

Dana Desa4.2.1.01. 1.187.519.000,00

Dana Desa 1 Ls 1.187.519.000,00 1.187.519.000,00DDS01.

4.2.2. Bagi Hasil Pajak dan Retribusi 55.707.970,00

Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten/Kota4.2.2.01. 55.707.970,00

Bagi hasil pajak dan retribusi 1 Ls 55.707.970,00 55.707.970,00PBH01.

4.2.3. Alokasi Dana Desa 390.255.000,00

Alokasi Dana Desa4.2.3.01. 390.255.000,00

Alokasi Dana Desa 1 Ls 390.255.000,00 390.255.000,00ADD01.

JUMLAH PENDAPATAN

NGANJUK,  23 February 2022Disetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA

NURKOLIS

PLT. SEKRETARIS DESA

2.396.481.970,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:40:05



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1.01. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa

5. BELANJA 43.116.000,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 43.116.000,00

Penghasilan Tetap Kepala Desa5.1.1.01. 43.116.000,00

Siltap kepala Desa 12 bln 3.593.000,00 43.116.000,00ADD01.

43.116.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 1Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:08



1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

6. PEMBIAYAAN

66.134.681,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 66.134.681,00

SILPA Tahun Sebelumnya6.1.1.01. 66.134.681,00

Silpa Dari Dana Desa 1 Ls 44.750.000,00 44.750.000,00DLL01.

Silpa dari ADD 1 Ls 20.313.774,00 20.313.774,00DLL02.

Silpa sumber lain 1 Ls 1.070.907,00 1.070.907,00DLL03.

31.034.681,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 31.034.681,00

Penyertaan Modal Desa6.2.2.01. 31.034.681,00

Penyertaan modal bumdesma 1 paket 5.000.000,00 5.000.000,00DDS01.

tambahan penyertaan modal bumdes 1 Ls 26.034.681,00 26.034.681,00DLL02.

PEMBIAYAAN NETTO

NGANJUK,  23 February 2022Disetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA

NURKOLIS

PLT. SEKRETARIS DESA

35.100.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:40



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1.02. Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa

5. BELANJA 209.760.000,00

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 209.760.000,00

Penghasilan Tetap Perangkat Desa5.1.2.01. 209.760.000,00

Penghasilan tetap Kasun 1 12 bln 2.185.000,00 26.220.000,00ADD01.

Penghasilan tetap kasun 2 12 bln 2.185.000,00 26.220.000,00ADD02.

Pengahasilan tetap kaur umum 12 bln 2.185.000,00 26.220.000,00ADD03.

Penghasilan tetap kaur perencanaan 12 bln 2.185.000,00 26.220.000,00ADD04.

Penghasilan tetap kaur keuangan 12 bln 2.185.000,00 26.220.000,00ADD05.

Penghasilan tetap kasi pemerintahan 12 bln 2.185.000,00 26.220.000,00ADD06.

Pengasilan tetap kasi kesejahteraan 12 bln 2.185.000,00 26.220.000,00ADD07.

Penghasilan tetap kasi pelayanan 12 bln 2.185.000,00 26.220.000,00ADD08.

209.760.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 2Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:08



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

terbayarnya bpjs

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1.03. Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa dan Perangkat Desa

5. BELANJA 21.798.000,00

5.1.3. Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa 21.798.000,00

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa5.1.3.02. 2.697.600,00

Jaminan kesehatan 2 orang staf 12 bln 224.800,00 2.697.600,00ADD01.

Jaminan Ketenagakerjaan Kepala Desa5.1.3.03. 1.736.400,00

Bpjs naker kepala desa 12 bln 144.700,00 1.736.400,00ADD01.

Jaminan Ketenagakerjaan Perangkat Desa5.1.3.04. 17.364.000,00

bpjs naker perangkat dan staf 12 bln 1.447.000,00 17.364.000,00ADD01.

21.798.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 3Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:08



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1.04. Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK, Honor PKPKD dan PPKD, Perlengkapan Perkantoran, pakaian

5. BELANJA 166.073.500,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 13.323.500,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 10.256.000,00

Pembelian paper clip 1 pak 6.000,00 6.000,00ADD01.

Kertas HVS 90 rim 55.000,00 4.950.000,00PAD02.

tinta printer epson tipe 001 2 set 500.000,00 1.000.000,00PAD03.

tinta printer epson tipe 664 2 set 300.000,00 600.000,00PAD04.

Pembelian Materai 10000 120 lbr 10.000,00 1.200.000,00PAD05.

Belanja ATK 1 paket 2.500.000,00 2.500.000,00PAD06.

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik5.2.1.02. 567.500,00

Belanja peralatan listrik 1 paket 567.500,00 567.500,00PAD01.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 2.500.000,00

Belanja kebutuhan kantor 1 paket 2.500.000,00 2.500.000,00PAD01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 146.150.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 53.250.000,00

Honor PPKPD 12 bln 550.000,00 6.600.000,00ADD01.

Honor PTPKD 12 bln 500.000,00 6.000.000,00ADD02.

Honor Pelaksana Kegiatan Pemerintahan 12 bln 400.000,00 4.800.000,00ADD03.

Honor Pelaksana kegiatan Pembangunan 9 bln 400.000,00 3.600.000,00ADD04.

Honor Pelaksana Kegiatan Binmas 6 bln 400.000,00 2.400.000,00ADD05.

Honor bendahara 12 bln 400.000,00 4.800.000,00ADD06.

Honor operator 12 bln 400.000,00 4.800.000,00ADD07.

Insentif kepala desa dari BHPRD 1 Ls 4.870.000,00 4.870.000,00PBH08.

Honor bendahara PBB 1 Ls 4.180.000,00 4.180.000,00PBH09.

Honor kasir PBB 1 Ls 4.180.000,00 4.180.000,00PBH10.

Upah pungut PBB bagi perangkat 6 org 1.170.000,00 7.020.000,00PBH11.

Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umum Desa/Operator5.2.2.02. 68.775.000,00

Honor staf operator 12 bln 1.638.750,00 19.665.000,00ADD01.

honor staf desa 12 bln 1.092.500,00 13.110.000,00ADD02.

Tambahan tunjangan staf 1 1 tahun 18.000.000,00 18.000.000,00PAD03.

Tambahan tunjangan staf 2 1 tahun 18.000.000,00 18.000.000,00PAD04.

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 24.125.000,00

honor penjaga kantor 12 bulan 200.000,00 2.400.000,00PAD01.

honor panitia lelang tanah kas desa 1 paket 15.600.000,00 15.600.000,00PAD02.

Upah edar Sppt 1 paket 6.125.000,00 6.125.000,00PAD03.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 6.600.000,00

Belanja Jasa Langganan Listrik5.2.5.01. 1.200.000,00

Halaman 4Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:08



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

biaya listrik 12 bln 100.000,00 1.200.000,00PAD01.

Belanja Jasa Langganan Majalah/Surat Kabar5.2.5.03. 1.800.000,00

Biaya langganan koran 12 bln 150.000,00 1.800.000,00PAD01.

Belanja Jasa Langganan Internet5.2.5.05. 3.600.000,00

biaya langganan internet 12 bln 300.000,00 3.600.000,00PAD01.

166.073.500,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 5Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:09



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1.05. Penyediaan Tunjangan BPD

5. BELANJA 30.300.000,00

5.1.4. Tunjangan BPD 30.300.000,00

Tunjangan Kedudukan BPD5.1.4.01. 21.300.000,00

Tunjangan ketua bpd 12 bln 300.000,00 3.600.000,00ADD01.

Tunjangan wakil ketua Bpd 12 bln 250.000,00 3.000.000,00ADD02.

Tunjangan sekretaris Bpd 12 bln 225.000,00 2.700.000,00ADD03.

Tunjangan angoota bpd 12 bln 200.000,00 2.400.000,00ADD04.

Tunjangan anggota Bpd 12 bln 200.000,00 2.400.000,00ADD05.

Tunjangan anggota Bpd 12 bln 200.000,00 2.400.000,00ADD06.

Tunjangan anggota Bpd 12 bln 200.000,00 2.400.000,00ADD07.

Tunjangan anggota Bpd 12 bln 200.000,00 2.400.000,00ADD08.

Tunjangan Kinerja BPD5.1.4.02. 9.000.000,00

honor Rapat ketua Bpd 12 kali 150.000,00 1.800.000,00ADD01.

Honor rapat wakil ketua BPD 12 kali 125.000,00 1.500.000,00ADD02.

Honor rapat sekretaris Bpd 12 kali 100.000,00 1.200.000,00ADD03.

Honor rapat anggota bpd 12 kali 75.000,00 900.000,00ADD04.

Honor rapat anggota Bpd 12 kali 75.000,00 900.000,00ADD05.

Honor rapat anggota Bpd 12 kali 75.000,00 900.000,00ADD06.

Honor rapat anggota Bpd 12 kali 75.000,00 900.000,00ADD07.

Honor rapat anggota Bpd 12 kali 75.000,00 900.000,00ADD08.

30.300.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 6Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:09



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1.06. Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan Minum, Perlengkapan Perkantoran, Pakaian Seragam, perj

5. BELANJA 8.380.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 5.590.000,00

Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos5.2.1.01. 1.000.000,00

Belanja ATK 1 paket 1.000.000,00 1.000.000,00PAD01.

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 4.590.000,00

Pakaian dinas BPD 9 stel 510.000,00 4.590.000,00PAD01.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 2.790.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 2.790.000,00

Perjalanan dinas BPD 9 orang 310.000,00 2.790.000,00PAD01.

8.380.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 7Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:09



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1.07. Penyediaan Insentif/Operasional RT/RW

5. BELANJA 101.400.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 9.000.000,00

Belanja Bahan Material5.2.1.07. 9.000.000,00

Pembuatan papan nama RT dan RW 45 unit 200.000,00 9.000.000,00ADD01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 92.400.000,00

Belanja Jasa Honorarium/Insentif Pelayanan Desa5.2.2.03. 92.400.000,00

Honor ketua RT dan ketua RW 504 org/keg 100.000,00 50.400.000,00PAD01.

Honor Sekretaris dan bendahara RT 840 org/keg 50.000,00 42.000.000,00PAD02.

101.400.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 8Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:09



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.1. Penyelenggaran Belanja Siltap, Tunjangan dan Operasional Pemerintahan Desa (Maksimal 30% untuk kegia

1.1.90. Tambahan Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa

5. BELANJA 524.877.500,00

5.1.1. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa 179.750.000,00

Tunjangan Kepala Desa5.1.1.02. 179.750.000,00

Tambahan tunjangan kepala desa 1 thn 179.750.000,00 179.750.000,00PAD01.

5.1.2. Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa 345.127.500,00

Tunjangan Perangkat Desa5.1.2.02. 345.127.500,00

Tambahan tunjangan kasun 1 1 thn 55.000.000,00 55.000.000,00PAD01.

Tambahan tunjangan kasun 2 1 thn 59.500.000,00 59.500.000,00PAD02.

Tambahan tunjangan kaur umum 1 thn 48.750.000,00 48.750.000,00PAD03.

Tambahan tunjangan kaur perencanaan 1 thn 50.250.000,00 50.250.000,00PAD04.

Tambahan tunjangan kaur keuangan 1 thn 38.377.500,00 38.377.500,00PAD05.

Tambahan tunjangan kasi pemerintahan 1 th 37.125.000,00 37.125.000,00PAD06.

Tambahan tunjangan kasi kesejahteraan 1 thn 37.750.000,00 37.750.000,00PAD07.

Tambahan tunjangan kasi pelayanan 1 thn 18.375.000,00 18.375.000,00PAD08.

524.877.500,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 9Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:09



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.2. Penyediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

1.2.01. Penyediaan Sarana (Aset Tetap) Perkantoran/Pemerintahan

5. BELANJA 40.457.970,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 40.457.970,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 40.457.970,00

Pembelian kursi 1 set 3.300.000,00 3.300.000,00ADD01.

Perbaikan Kamar mandi kantor desa 1 paket 21.057.970,00 21.057.970,00PBH02.

Pembelian kursi rapat plastik 100 unit 161.000,00 16.100.000,00DLL03.

40.457.970,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 10Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:09



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

6   Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.3. Administrasi Kependudukan, Pencatatan Sipil, Statistik dan Kearsipan

1.3.05. Pemetaan dan Analisis Kemiskinan Desa secara Partisipatif

5. BELANJA 2.880.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 2.880.000,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 2.880.000,00

Honor penganggungjawab BDT (kades) 1 Ls 600.000,00 600.000,00DDS01.

Honor penanggungjawab BDT (ketua BPD) 1 Ls 600.000,00 600.000,00DDS02.

Honor ketua team BPD 1 Ls 480.000,00 480.000,00DDS03.

Honor anggota 1 1 Ls 400.000,00 400.000,00DDS04.

Honor anggota 2 1 Ls 400.000,00 400.000,00DDS05.

Honor anggota 3 1 Ls 400.000,00 400.000,00DDS06.

2.880.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 11Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:09



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.03. Penyusunan Dokumen Perencanaan Desa (RPJMDesa/RKPDesa dll)

5. BELANJA 1.122.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.122.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.122.000,00

Honor penyusun RKPDes (pembina) 3 bln 150.000,00 450.000,00DDS01.

Honor Penyusun RKPDes (Ketua) 3 bln 124.000,00 372.000,00DDS02.

Honor penyusun Rkpdes (anggota) 3 bln 100.000,00 300.000,00DDS03.

1.122.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 12Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:09



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.05. Pengelolaan Administrasi/ Inventarisasi/Penilaian Aset Desa

5. BELANJA 1.425.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.425.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.425.000,00

Honor pengelola aset desa (pembina) 3 bln 150.000,00 450.000,00DDS01.

honor pengelola aset desa (ketua) 3 bln 125.000,00 375.000,00DDS02.

honor pengelola aset desa (anggota) 3 bln 100.000,00 300.000,00DDS03.

Honor operator sipades 3 bln 100.000,00 300.000,00DDS04.

1.425.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 13Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:09



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.08. Pengembangan Sistem Informasi Desa

5. BELANJA 30.475.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 24.900.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 2.000.000,00

Musdes SDGS 4 kali 4 kali 500.000,00 2.000.000,00DDS01.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 22.900.000,00

Publikasi desa 1 paket 2.000.000,00 2.000.000,00DDS02.

Belanja Kamera Digital 1 unit 7.000.000,00 7.000.000,00PBH03.

Belanja tripod 1 Unit 2.000.000,00 2.000.000,00DLL05.

Belanja drone 1 unit 7.400.000,00 7.400.000,00PBH06.

Sewa hosting dan domain web 1 tahun 1 paket 2.500.000,00 2.500.000,00PAD07.

Belanja Gimbal 1 unit 2.000.000,00 2.000.000,00DLL08.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.575.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 5.575.000,00

Honor Pokja Profil pembina 3 bln 125.000,00 375.000,00DDS01.

honor pokja profil ketua 3 bln 100.000,00 300.000,00DDS02.

honor pokja profil wakil ketua 3 bln 75.000,00 225.000,00DDS03.

honor pokja profil anggota 3 bln 50.000,00 150.000,00DDS04.

honor pokja profil anggota (entry) 3 bln 75.000,00 225.000,00DDS05.

Bantran tim sdgs desa (pembina) 2 kali 125.000,00 250.000,00DDS06.

Bantran tim sdgs desa (ketua) 2 kali 100.000,00 200.000,00DDS07.

Bantran tim sdgs desa (anggota) 2 kali 75.000,00 150.000,00DDS08.

Bantran tim sdgs desa (entry) 2 kali 100.000,00 200.000,00DDS09.

Petugas pendata SDGS 35 org 100.000,00 3.500.000,00DDS10.

30.475.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 14Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:10



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

1. BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA

1.4. Tata Praja Pemerintahan, Perencanaan, Keuangan dan Pelaporan

1.4.91. Forum Pembina Desa

5. BELANJA 4.800.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 4.800.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 4.800.000,00

honor ketua forbindes 12 bln 100.000,00 1.200.000,00ADD01.

honor anggota forbindes 12 bln 100.000,00 1.200.000,00ADD02.

honor anggota forbindes (babinsa) 12 bln 100.000,00 1.200.000,00ADD03.

Honor anggota forbindes 12 bln 100.000,00 1.200.000,00ADD04.

4.800.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

SUKARYONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 15Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:10



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.1. Sub Bidang Pendidikan

2.1.01. Penyelenggaran PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal Milik Desa (Honor, Pakaian dll)

5. BELANJA 40.800.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 40.800.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 40.800.000,00

Honor Guru Paud 48 org/keg 150.000,00 7.200.000,00DDS01.

Honor Guru TK 84 org/keg 150.000,00 12.600.000,00DDS02.

Bantuan transport Guru Nganji 840 org/keg 25.000,00 21.000.000,00DDS03.

40.800.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

DARSONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 16Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:10



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.02. Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kls Bumil, Lamsia, Insentif)

5. BELANJA 92.240.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 92.240.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 92.240.000,00

Program makanan tambahan balita 4.500 org/keg 10.000,00 45.000.000,00DDS01.

Program makan tambahan lansia 1.080 paket 8.000,00 8.640.000,00DDS02.

Konsumsi kelas ibu hamil 120 paket 10.000,00 1.200.000,00DDS03.

Program pencegahan stunting 360 paket 10.000,00 3.600.000,00DDS04.

honor kader posyandu balita 300 org/keg 100.000,00 30.000.000,00DDS05.

honor kader posyandu lansia 30 org/keg 100.000,00 3.000.000,00DDS06.

Honor narasumber kelas ibu hamil 8 org/jam pel 100.000,00 800.000,00DDS07.

92.240.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

DARSONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 17Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:10



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.04. Penyelenggaraan Desa Siaga Kesehatan

5. BELANJA 116.400.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 99.800.000,00

Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)5.2.1.06. 4.800.000,00

konsumsi kegiatan jumantik 16 kali 300.000,00 4.800.000,00PAD01.

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 95.000.000,00

Belanja penanganan covid 19 1 Paket 95.000.000,00 95.000.000,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 16.100.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 16.100.000,00

Honor desa siaga 240 org/keg 50.000,00 12.000.000,00DDS01.

Honor tenaga kesehatan desa 12 bln 300.000,00 3.600.000,00DDS02.

honor kader PPKBD 1 thn 500.000,00 500.000,00PAD03.

5.2.3. Belanja Perjalanan Dinas 500.000,00

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota5.2.3.01. 500.000,00

Bantuan transport aseptor 1 paket 500.000,00 500.000,00PAD01.

116.400.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

DARSONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 18Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:10



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.2. Sub Bidang Kesehatan

2.2.08. Pemeliharaan Sarana Prasarana Posyandu/Polindes/PKD

5. BELANJA 8.700.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.700.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 8.700.000,00

Meja kursi posyandu 5 paket 1.500.000,00 7.500.000,00DDS01.

tikar untuk posyandu 10 lbr 120.000,00 1.200.000,00DDS02.

8.700.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

DARSONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 19Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:10



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.03. Pemeliharaan Jalan Usaha Tani

5. BELANJA 237.500.000,00

5.3.5. Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan 237.500.000,00

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material5.3.5.03. 237.500.000,00

material dan upah paving Jalan usaha tani selatan 1 paket 74.600.000,00 74.600.000,00DDS01.

material dan upah paving jalan usaha tani timur 1 paket 76.500.000,00 76.500.000,00DDS02.

Pengurugan jalan usaha tani barat 1 Paket 66.400.000,00 66.400.000,00DDS03.

Pembuatan TPT jalan sekitar DAM Selatan 1 paket 20.000.000,00 20.000.000,00DLL04.

237.500.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

DARSONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 20Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:10



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.3. Sub Bidang Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang

2.3.13. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengerasan Jembatan Milik Desa (Dipilih)

5. BELANJA 15.000.000,00

5.3.6. Belanja Modal Jembatan 15.000.000,00

Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material5.3.6.03. 15.000.000,00

Belanja material dan upah pembangunan jembatan 1 paket 15.000.000,00 15.000.000,00DDS01.

15.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

DARSONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 21Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:10



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

3   Bulan

Sub Bidang :  

2. BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

2.5. Sub Bidang Kehutanan dan Lingkungan Hidup

2.5.02. Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa

5. BELANJA 15.000.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 15.000.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 15.000.000,00

Belanja tanaman, pupuk dan saprotan 1 paket 15.000.000,00 15.000.000,00DDS01.

15.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

DARSONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 22Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:10



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.03. Penyelenggaran Festival Kesenian, Adat/Kebudayaan, dan Kegamaan (HUT RI, Raya Keagamaan dll)

5. BELANJA 12.000.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 12.000.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 12.000.000,00

Kegiatan tasyakuran bersih desa 1 paket 12.000.000,00 12.000.000,00PAD01.

12.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 23Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1   Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.2. Sub Bidang Kebudayaan dan Keagamaan

3.2.04. Pemeliharaan Sarana Prasarana Kebudayaan, Rumah Adat dan Kegamaan Milik Desa

5. BELANJA 5.000.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 5.000.000,00

Belanja Barang untuk Diserahkan kepada Masyarakat Lainnya5.2.7.99. 5.000.000,00

Bantuan ke Masjid 1 paket 5.000.000,00 5.000.000,00PAD01.

5.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 24Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.05. Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sarana dan Prasarana Kepemudaan & Olahraga Milik Desa

5. BELANJA 129.017.000,00

5.3.4. Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman 129.017.000,00

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bahan Baku/Material5.3.4.03. 129.017.000,00

Material dan upah pembangunan GOR 1 paket 129.017.000,00 129.017.000,00DDS01.

129.017.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 25Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.3. Sub Bidang Kepemudaan dan Olahraga

3.3.06. Pembinaan Karangtaruna/Klub Kepemudaan/Olahraga Tingkat Desa

5. BELANJA 3.200.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 2.000.000,00

Belanja Barang Perlengkapan Lainnya5.2.1.99. 2.000.000,00

belanja kegiatan kepemudaan 1 paket 2.000.000,00 2.000.000,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.200.000,00

Honor ketua karang taruna 12 bln 100.000,00 1.200.000,00DDS01.

3.200.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 26Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.01. Pembinaan Lembaga Adat

5. BELANJA 5.000.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 5.000.000,00

Belanja Jasa Honorarium Petugas5.2.2.05. 5.000.000,00

Honor juru kunci makam 1 paket 5.000.000,00 5.000.000,00PAD01.

5.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 27Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.02. Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

5. BELANJA 1.200.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.200.000,00

Honor ketua LPM 12 bln 100.000,00 1.200.000,00ADD01.

1.200.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 28Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.03. Pembinaan PKK

5. BELANJA 9.200.000,00

5.2.1. Belanja Barang Perlengkapan 4.000.000,00

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut5.2.1.09. 4.000.000,00

Seragam PKK 20 stel 200.000,00 4.000.000,00DDS01.

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 1.200.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 1.200.000,00

Honor ketua PKK 12 bln 100.000,00 1.200.000,00ADD01.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 4.000.000,00

Belanja Operasional Perkantoran lainnya5.2.5.99. 4.000.000,00

Pengadaan buku administrasi Pkk 1 paket 1.000.000,00 1.000.000,00DDS01.

Lemari arsip 1 unit 3.000.000,00 3.000.000,00DDS02.

9.200.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 29Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

3. BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

3.4. Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

3.4.99. Lain-lain Sub Bidang Kelembagaan Masyarakat

5. BELANJA 7.260.000,00

5.2.2. Belanja Jasa Honorarium 6.300.000,00

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan5.2.2.01. 6.300.000,00

Honor KPMD 60 org/keg 75.000,00 4.500.000,00DDS01.

Honor KPM 12 bln 150.000,00 1.800.000,00DDS02.

5.2.5. Belanja Operasional Perkantoran 960.000,00

Belanja Jasa Langganan Internet5.2.5.05. 960.000,00

Biaya internet KPM 12 bln 80.000,00 960.000,00DDS01.

7.260.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 30Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

4   Bulan

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.01. Peningkatan Produksi Tanaman Pangan (alat produksi/pengelolaan/penggilingan)

5. BELANJA 20.000.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 20.000.000,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 20.000.000,00

Pembuatan rumah burung hantu 10 unit 2.000.000,00 20.000.000,00DDS01.

20.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 31Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.2. Sub Bidang Pertanian dan Peternakan

4.2.05. Pelatihan/Bimtek/Pengenalan Tekonologi Tepat Guna untuk Pertanian/Peternakan

5. BELANJA 6.000.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 6.000.000,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 6.000.000,00

Pelatihan pertanian organik 1 paket 6.000.000,00 6.000.000,00DDS01.

6.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

DARSONONURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 32Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.01. Peningkatan Kapasitas Kepala Desa

5. BELANJA 3.000.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 3.000.000,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 3.000.000,00

Peningkatan kapasitas kepala desa 1 Ls 3.000.000,00 3.000.000,00DDS01.

3.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 33Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.3. Sub Bidang Peningkatan Kapasitas Aparatur Desa

4.3.02. Peningkatan Kapatitas Perangkat Desa

5. BELANJA 8.000.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.000.000,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 8.000.000,00

Peningkatan kapasitas perangkat desa 8 orang 1.000.000,00 8.000.000,00DDS01.

8.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 34Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

1 Minggu

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.01. Pelatihan dan Penyuluhan Pemberdayaan Perempuan

5. BELANJA 8.000.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 8.000.000,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 8.000.000,00

Belanja perlengkapan pelatihan membuat kue 1 paket 8.000.000,00 8.000.000,00DDS01.

8.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 35Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:11



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

4. BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

4.4. Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

4.4.99. Lain-lain Kegiatan Sub Bidang Pemberdayaan Perempuan, Perlindungan Anak dan Keluarga

5. BELANJA 27.000.000,00

5.2.7. Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 27.000.000,00

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat5.2.7.01. 27.000.000,00

Santunan kematian 90 paket 300.000,00 27.000.000,00PAD01.

27.000.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 36Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:12



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

Bidang

Kegiatan

Waktu Pelaksanaan

Output/Keluaran

:  

:  

:  

:  

12 Bulan

Sub Bidang :  

5. BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN MENDESAK DESA

5.3. Sub Bidang Keadaan Mendesak

5.3.00. Penanganan Keadaan Mendesak

5. BELANJA 475.200.000,00

5.4.1. Belanja Tidak Terduga 475.200.000,00

Belanja Tidak Terduga5.4.1.01. 475.200.000,00

Bantuan langsung tunai 132 kk 3.600.000,00 475.200.000,00DDS01.

475.200.000,00JUMLAH (Rp)

NGANJUK,  23 February 2022

Pelaksana Kegiatan Anggaran,

MAELANNURKOLIS

Telah DiverifikasiDisetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA PLT. SEKRETARIS DESA

Halaman 37Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:12



1 2 3 4 5

KODE U R A I A N
ANGGARAN

VOLUME HARGA SATUAN JUMLAH

RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA

TAHUN ANGGARAN 2022

PEMERINTAH DESA NGADIREJO KECAMATAN TANJUNGANOM

6. PEMBIAYAAN

66.134.681,00Penerimaan Pembiayaan6.1.

6.1.1. SILPA Tahun Sebelumnya 66.134.681,00

SILPA Tahun Sebelumnya6.1.1.01. 66.134.681,00

Silpa Dari Dana Desa 1 Ls 44.750.000,00 44.750.000,00DLL01.

Silpa dari ADD 1 Ls 20.313.774,00 20.313.774,00DLL02.

Silpa sumber lain 1 Ls 1.070.907,00 1.070.907,00DLL03.

31.034.681,00Pengeluaran Pembiayaan6.2.

6.2.2. Penyertaan Modal Desa 31.034.681,00

Penyertaan Modal Desa6.2.2.01. 31.034.681,00

Penyertaan modal bumdesma 1 paket 5.000.000,00 5.000.000,00DDS01.

tambahan penyertaan modal bumdes 1 Ls 26.034.681,00 26.034.681,00DLL02.

PEMBIAYAAN NETTO

NGANJUK,  23 February 2022Disetujui,

SISWO WIDODO, SH

KEPALA DESA

NURKOLIS

PLT. SEKRETARIS DESA

35.100.000,00

Halaman 1Printed by Siskeudes 22/03/2022 08:39:40



PEMERINTAH KABUPATEN NGANJUK 

KECAMATAN TANJUNGANOM 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGADIREJO 

 

KEPUTUSAN 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGADIREJO 

NOMOR 2 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

KESEPAKATAN BERSAMA RANCANGAN PERATURAN DESA NGADIREJO 

TENTANG 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA NGADIREJO, 

 

Menimbang : bahwa berdasarkan kesepakatan bersama antara Kepala 

Desa dan Badan Permusyawaratan Desa, maka perlu 

menetapkan Keputusan Badan Permusyawaratan Desa 

Ngadirejo tentang Kesepakatan Bersama Rancangan 

Peraturan Desa Ngadirejo tentang Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2022; 

  

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 

Penyelenggara Negara Yang Bersih dan Bebas dari 

Korupsi, Kolusi Dan Nepotisme (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851); 

2. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 

Pembentukan Peraturan Perundang-undangan(Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 82, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5234) sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 15 Tahun 2019 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2019 Nomor 183, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 6398); 

3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5601); 

5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 



Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 

6. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara  

Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 

diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6321); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana 

telah diubah beberapa kali terakhir dengan Peraturan 

Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

8. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 111 Tahun 2014 

tentang Pedoman Teknis Peraturan Di Desa; 

9. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 1 Tahun 2016 

tentang Pengelolaan Aset Desa; 

10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

12. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 7 Tahun 2021 

tentang Prioritas Penggunaan Dana Desa Tahun 2022; 

13. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 1 Tahun 

2016 tentang Desa (Lembaran Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2016 Nomor 2) sebagaimana telah 

diubah dengan Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk 

Nomor 9 Tahun 2018 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2018 Nomor 9); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Nganjuk Nomor 5 Tahun 

2021 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2022 (Lembaran Daerah Kabupaten 

Nganjuk Tahun 2021 Nomor 5);  

15. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 57 Tahun 2018 

tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

16. Peraturan Bupati Nganjuk Nomor 2 Tahun 2022 tentang 

Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2022; 

17. Peraturan Desa Ngadirejo nomor 4 tahun 2021 tentang 

Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2022 (Lembaran 

Desa Ngadirjeo Tahun 2021 Nomor 4)  








